ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Красноярск

|-О разработке и размещении
учебно-методического комплекса
дисциплин в электроном УМКД -|

В целях методического обеспечения образовательных программ на основе ФГОС ВО
по специальностям 31.05.01 - Лечебное дело, 31.05.02 - Педиатрия, 31.05.03 -
Стоматология, 39.03.02 - Социальная работа (уровень бакалавриат), 38.04.02 - Менеджмент
(уровень магистратуры)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Заведующим кафедрами, на которых осуществляется подготовка обучающихся по
соответствующим специальностям/направлениям подготовки, разработать учебно-
методические комплексы дисциплин (модули), включающие в себя методические
рекомендации для преподавателей, методические указания для обучающихся для
аудиторной/внеаудиторной работы в соответствии с содержанием рабочих программ
дисциплин (модулей) и разместить на сайте университета в модуле «Электронный УМКД»
(Обучающимся - Студентам - УМКД) в срок до 31 августа 2016 года.

2. Начальнику УМУ, доценту Мягковой Е.Г., обеспечить методическое
сопровождение разработки учебно-методического комплекса дисциплин.

3. Заведующему лабораторией разработки и внедрения информационных
технологий в медицинское образование и здравоохранение Плите Е.В. обеспечить
информационно-техническое сопровождение, размещения учебно-методического
комплекса дисциплин на сайт университета.

4. Декану лечебного факультета, д.м.н., доценту Штегману О.А., декану
педиатрического факультета, д.м.н., доценту Галактионовой М.Ю., руководителю
Института стоматологии - НОЦ ИС, д.м.н., профессору Алямовскому В.В., руководителю
отделения подготовки по направлению «Социальная работа», к.м.н., доценту Тихоновой
Н.В., декану факультета медицинской кибернетики и управления в здравоохранении, д.м.н.,
профессору Виноградову К. А., декану факультета фундаментального медицинского
образования, д.м.н., профессору Горбунову Н.С., ознакомить заведующих кафедрами,
входящими в структуру факультетов, отделения подготовки и Института стоматологии -
НОЦ ИС с настоящим приказом под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной
работе, профессора Никулину С.Ю.

6. Начальнику управления делами Нешетаевой Н.П. обеспечить размещение данного
приказа на сайте Университета, ознакомить с приказом ответственных лиц с помощью
электронного документооборота корпоративной информационной системы «ДОЗА».

Ректор / Я// И.П. Артюхов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Проректор по учебной работе

СОГЛАСОВАНО:

Начальник УМУ

Декан факультета фундаментального
медицинского образования

Декан лечебного факультета

Декан педиатрического
факультета

Руководитель Института
стоматологии - НОЦ ИС

Руководитель отдела по !

направлению подготовки «Социальная работа»

Декан факультета медицинской '
кибернетики и управления в здравоохранении

Руководитель УБИЦ

Заведующий лабораторией разработки
и внедрения информационных
технологий в медицинское
образование и здравоохранение

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Документовед методического отдела
учебно-методического управления
тел.: 8(391)228-36-72

Никулина С.Ю.

Мягкова Е.Г.

Горбунов Н.С.

Штегман О. А.

М.Ю.

Алямовский В. В.

Тихонова Н.В.

Виноградов К.А.

Шереметова И.А.

Плита Е.В.

Левковская О.В.